
PROVINCIA DI COMO

S1.02 SETTORE AFFARI GENERALI ISTITUZIONALI E LEGALI
S2.04 SERVIZIO SISTEMI INFORMATIVI

DETERMINAZIONE  N. 711 / 2020

OGGETTO:  FORNITURA  DI  MATERIALE  INFORMATICO.  ACQUISTO  TRAMITE 
MEPA. IMPEGNO DI SPESA EURO 1.343,92 (IVA INCLUSA). CODICE CIG: 
ZA12E685B1. 

IL RESPONSABILE

Premesso:

 
 che con determina n. 697 del 29.09.2020 si è aderito alla convenzione “PC portatili 4 – 

lotto  2  –  interpello”  per  l’acquisto  di  pc  portatili  e  monitor  in  quanto  la  dotazione 
dell’Ente non risultava sufficiente a garantire ai dipendenti il lavoro agile dalla propria 
abitazione; 

 che  nella  suddetta  convenzione  non  erano  previsti  webcam  e  componentistica 
informatica  come  cuffie  con  microfono  indispensabili  per  poter  svolgere  video 
conferenze via web; 
 

Considerato  che  lo  Smart  Working/Lavoro  Agile,  ossia  la  possibilità  di  svolgere  attività 
lavorativa da sedi remote rispetto alla sede provinciale, logicamente e fisicamente comporta 
oltre che l’allestimento di una struttura di ricezione delle connessioni e messa a disposizione 
delle risorse informatiche (procedure, programmi e dati),  l’utilizzo di  una idonea dotazione 
informatica a disposizione dei dipendenti;
 
Evidenziato che questi dispositivi, in particolare webcam e componentistica informatica, non 
risultano essere nelle disponibilità dell’Ente in un numero congruo per le esigenze attuali  e 
come tale è necessario provvedere al loro acquisto;
 
Ravvisata la  necessità  di  provvedere  all’affidamento  della  suddetta  fornitura,  tramite 
ordinativo diretto sul MEPA (Mercato Elettronico Pubblica Amministrazione);

Dato atto inoltre che:

-      in  riferimento  alla  fornitura  in  oggetto  sono  stati  individuati  sul  MEPA,  Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione, i  prodotti  richiesti  indicati  dal  fornitore con il 
seguente nome commerciale:

Copia informatica per consultazione



-        n. 13 Webcam Trust TYro                                   al prezzo di Euro 52,89 cad 
(Iva esclusa);
-        n. 23 Cuffie con microfono usb Logitech H111 al prezzo di Euro 18,00 cad (Iva 
esclusa);

i  prodotti  individuati,  sono  descritti  negli  allegati  che  costituiscono  parte  integrante  e 
sostanziale della presente determinazione (vedi Allegati);

-      il fornitore che offre le condizioni migliori in termini di prezzo e tempi di consegna 
rispetto agli altri risulta essere la ditta Tecno Office Global srl – Via Carrara 23/25 – 05100 
Terni (TR) C.F./P.IVA 01641800550; 

 

Dato atto altresì che:

-     l’impresa è idonea in quanto possiede i requisiti generali previsti dall’art.80 del D.Lgs. 
50 del 18 aprile 2016;
 

Ritenuto  che,  in  relazione  alla  tipologia  di  fornitura  ed  al  corrispettivo  stimato  in  Euro 
1.101,57 (IVA esclusa), è possibile procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 
comma 2 lettera a) D.lgs 50 del 18/04/2016;

Ritenuto inoltre che la somma complessiva di Euro 1.343,92 (IVA inclusa), necessaria per la 
fornitura  di  materiale  informatico  come  elencato  in  precedenza,  trova  copertura  sulle 
disponibilità del cap. 23950/3;

 

Verificata la congruità dei prezzi esposti in relazione ai prezzi vigenti di mercato;

 

Vista:

·        la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 4 del 29.04.2020 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione per il triennio 2020-2022;
·        la Deliberazione del Presidente n. 37 del 07/05/2020 di approvazione del Piano 
esecutivo di Gestione 2020/2022;
·        la Deliberazione del Presidente n. 49 del 09/06/2020 di integrazione del Piano 
esecutivo di Gestione 2020/2022;

 
 

D E T E R M I N A

1)        che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

 

2)        di affidare, tramite il  Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (ME.PA) la 
fornitura di:

n. 13 Webcam Trust TYro                               al prezzo di Euro 52,89 cad (Iva esclusa);
n. 23 Cuffie con microfono usb Logitech H111 al prezzo di Euro 18,00 cad (Iva esclusa);
 
al prezzo totale di € 1.101,57 (IVA esclusa) alla Ditta Tecno Office Global srl – Via Carrara 
23/25 – 05100 Terni (TR) C.F./P.IVA 01641800550; 

 
3)        di impegnare la spesa complessiva di Euro 1.343,92 (IVA inclusa) al capitolo 23950/3, 

Missione 01 Programma 08 del Bilancio in corso (codice del piano dei conti  integrato 
2020107)

 

Copia informatica per consultazione



4)        di dare atto che il pagamento avverrà a seguito di ricevimento di regolare fattura;

 

5)        di procedere all’ordinativo della fornitura indicata tramite procedura on line; 

 

6)        di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziario per gli adempimenti 
conseguenti  ed, in copia, al  Settore Controllo di  Gestione ai  sensi  dell’art.  3 del D.L. 
168/2004.

 

Lì, 30/09/2020 IL RESPONSABILE
ACCARDI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 711 / 2020

UNITA' PROPONENTE: S2.04 SERVIZIO SISTEMI INFORMATIVI
OGGETTO: FORNITURA DI MATERIALE INFORMATICO. ACQUISTO TRAMITE MEPA. 
IMPEGNO DI SPESA EURO 1.343,92 (IVA INCLUSA). CODICE CIG: ZA12E685B1.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 23950/3 imp. 1713/2020 per euro 1.343,92
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 02/10/2020 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


